	Прием пищи, наименование блюда
	Аш кабул итү,ашамлыклар исемлеге
	Масса порции /өлешнең авырлыгы
	Цена/ Бэясе

	ПОНЕДЕЛЬНИК
26/09
	ДҮШӘМБЕ

26/09
	 сад
	ясли 
	сад 
	ясли 

	Завтрак 
	Иртәнге аш
	 
	 
	 
	 

	Батон с маслом с сыром
	Сыр белән майлы күмәч
	30/7/5
	30/5/5
	6,99
	6,13

	Каша пшеничная вязкая
	Бодай боткасы
	200
	150
	3,46
	2,59

	Кисель
	Кесәл
	200
	150
	2,46
	1,85

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	12,91
	10,57

	2 Завтрак
	Иртәнге әбет
	 
	 
	 
	 

	Сок разливной
	Сок
	180
	180
	4,99
	4,99

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	4,99
	4,99

	Обед
	Төшке аш
	 
	 
	
	 

	Салат "Бурячок" 
	“Бурячок” салаты
	75
	60
	3,31
	2,65

	Суп из овощей  со сметаной 
	Каймаклкы , яшелчәле аш
	200/10
	150/10
	6,67
	5,87

	Зразы мясные "Любимые" с сыром 
	Сыр, май кушылган “Любимые” зразасы
	60
	60
	14,96
	14,96

	Картофель тушеный
	Томалап пешерелгән бәрәңге
	180
	150
	9,34
	7,78

	Компот из черной смородины
	Кара карлыган компоты
	200
	150
	2,82
	2,12

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Хлеб "Дарницкий"
	Кара ипи
	1/46,4
	1/40,6
	1,87
	1,64

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	40,01
	36,06

	Полдник
	Кичке әбет
	 
	 
	 
	 

	Молоко кипяченое с печеньем "Крокет"
	Кайнаган сөт”Крокет” печенясы белән
	180/56
	180/35
	14,74
	12,91

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	14,74
	12,91

	Ужин
	Кичке аш
	 
	 
	 
	 

	Морковь тертая с сахаром
	Баллы кишер салаты
	75
	60
	2,08
	1,67

	Галушки из творога отварные с маслом
	Пешкән эремчек чумары белән май
	200/5
	150/5
	38,21
	29,09

	Чай с сахаром
	Баллы чәй
	200
	150
	1,11
	0,83

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	42,44
	32,63

	Итого за день
	Барлыгы бер көн
	 
	 
	115,09
	97,16


	Прием пищи, наименование блюда
	Аш кабул итү,ашамлыклар исемлеге
	Масса порции /өлешнең авырлыгы
	Цена/ Бэясе

	ВТОРНИК
27/09
	СИШӘМБЕ

27/09
	 сад
	ясли 
	сад 
	ясли 

	Завтрак 
	Иртәнге аш
	 
	 
	 
	 

	Батон с маслом с сыром
	Сыр белән майлы күмәч
	30/7/5
	30/5/5
	6,99
	6,13

	Яйцо вареное
	Пешкән йомырка
	1 шт
	1 шт
	5,59
	5,59

	Каша вязкая пшенная с тыквой маслом
	Майлы тары боткасы белән кабак
	200/5
	150/5
	10,56
	8,35

	Какао с молоком 
	Сөтле какао
	180
	150
	6,01
	5,01

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	29,15
	25,08

	2 Завтрак 
	Иртәнге әбет
	 
	 
	 
	 

	Простокваша
	Простокваша
	160
	160
	11,54
	11,54

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	11,54
	11,54

	Обед
	Төшке аш
	 
	 
	 
	 

	Салат "Метелка" 
	“Метелка” салаты
	75
	60
	1,93
	1,54

	Суп картофельный с горохом с мясными фрикадельками
	Ит чумары белән бәрәңгеле, борчаклы аш
	200/25
	150/25
	11,02
	10,47

	Бефстроганов
	Бефстроганов
	50/50
	50/50
	40,43
	40,43

	Макароны отварные
	Пешкән макарон
	150
	130
	3,17
	2,74

	Напиток "Фруктовый" из сухофруктов
	Җиләк-җимеш эчемлеге
	200
	150
	2,30
	1,73

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Хлеб "Дарницкий"
	Кара ипи
	1/46,4
	1/40,6
	1,87
	1,64

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	61,76
	59,59

	Полдник 
	Кичке әбет
	 
	 
	 
	 

	Молоко кипяченое 
	Кайнаган сөт 
	180
	180
	9,86
	9,86

	Ватрушка с повидлом
	Повидло шәңгәсе
	75
	75
	5,19
	5,19

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	15,05
	15,05

	Ужин
	Кичке аш
	 
	 
	 
	 

	Десерт фруктовый "Яблоко"
	Десерт “Алма”
	160
	160
	9,98
	9,98

	Биточки рыбные "Морячка" 
	Балык чумары “Морячка”
	75
	75
	21,18
	21,18

	Рагу овощное 
	Рагуы
	180
	150
	7,64
	6,36

	Чай с мармеладом
	Мармелад белән  чәй 
	200/30
	 - 
	4,67
	 

	Чай с сахаром
	Баллы чәй
	 - 
	150
	 
	0,83

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	44,51
	39,39

	Итого за день
	Барлыгы бер көн
	 
	 
	162,01
	150,65


	Прием пищи, наименование блюда
	Аш кабул итү,ашамлыклар исемлеге
	Масса порции /өлешнең авырлыгы
	Цена/ Бэясе

	СРЕДА
28/09
	ЧӘРШӘМБЕ

28/09
	 сад
	ясли 
	сад 
	ясли 

	Завтрак 
	Иртәнге аш
	 
	 
	 
	 

	Батон с маслом 
	Май белән күмәч
	30/7
	30/5
	4,66
	3,96

	Каша молочная манная (жидкая) с маслом
	Майлы сөтле манный боткасы
	200/5
	150/5
	11,96
	9,41

	Кофейный напиток с молоком 
	Сөтле кәһвә эчемлеге
	180
	150
	5,83
	4,86

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	22,45
	18,23

	2 Завтрак 
	Иртәнге әбет
	 
	 
	 
	 

	Сок разливной
	Сок
	170
	170
	4,71
	4,71

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	4,71
	4,71

	Обед
	Төшке аш
	 
	 
	 
	 

	Помидор свежий порционный
	Өлешле  помидор
	75
	70
	4,48
	4,18

	Рассольник "Ленинградский "  на мясокостном бульоне со сметаной с укропом
	Ит шулпасында пешкән, каймак б/н укроп кушылган “Ленинградский” рассольник
	200/10/1
	150/10/1
	6,43
	5,25

	Капуста тушеная с мясом
	Томалап пешерелгән кәбестә б/н ит
	50/150
	50/150
	37,79
	37,79

	Компот "Фруктовый" из чернослива
	Кара җимеш компоты
	200
	150
	4,25
	3,19

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Хлеб "Дарницкий"
	Кара ипи
	1/46,4
	1/40,6
	1,87
	1,64

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	55,86
	53,09

	Полдник 
	Кичке әбет
	 
	 
	 
	 

	Молоко кипяченое 
	Кайнаган сөт  
	200
	200
	10,95
	10,95

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	10,95
	10,95

	Ужин
	Кичке аш
	 
	 
	 
	 

	Десерт фруктовый "Банан"
	Десерт “Банан”
	183
	180
	17,60
	17,32

	Запеканка "Сладкоежка" с соусом смет "Сластена"
	“Сластена” каймак соусы белән "Сладкоежка" запканкасы
	150/50
	100/50
	42,39
	27,58

	Чай с сахаром
	Баллы чәй 
	200
	150
	1,11
	0,83

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	62,14
	46,77

	Итого за день
	Барлыгы бер көн
	 
	 
	156,11
	133,75


	Прием пищи, наименование блюда
	Аш кабул итү,ашамлыклар исемлеге
	Масса порции /өлешнең авырлыгы
	Цена/ Бэясе

	ЧЕТВЕРГ
29/09
	ПӘНҖЕШӘМБЕ

29/09
	 сад
	ясли 
	сад 
	ясли 

	Завтрак 
	Иртәнге аш
	 
	 
	 
	 

	Батон с маслом с сыром
	Сыр белән майлы күмәч
	30/7/5
	30/5/5
	6,99
	6,13

	Каша молочная ячневая (вязкая) с маслом 
	Майлы,сөтле бодай боткасы
	200/5
	150/3
	11,26
	8,18

	Какао с молоком 
	Сөтле какао
	180
	150
	6,01
	5,01

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	24,26
	19,32

	2 Завтрак 
	Иртәнге әбет
	 
	 
	 
	 

	Простокваша
	Простокваша
	160
	160
	11,54
	11,54

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	11,54
	11,54

	Обед
	Төшке аш
	 
	 
	 
	 

	Маринад овощной 
	Яшелчәдән маринад
	75
	60
	3,05
	2,44

	Борщ из св. капусты с карт. со сметаной 
	Каймаклы, бәрәңгеле, кәбестәле аш
	200/10
	150/10
	4,79
	3,97

	Котлеты "Челнинские" 
	“Чаллы” кәтлете
	75
	75
	16,56
	16,56

	Картофельное пюре
	Бәрәңге боламыгы
	180
	150
	6,37
	5,31

	Компот "Фруктовый" из изюма
	Йөзем компоты
	200
	150
	3,96
	2,97

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Хлеб "Дарницкий"
	Кара ипи
	1/46,4
	1/40,6
	1,87
	1,64

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	37,64
	33,93

	Полдник
	Кичке әбет
	 
	 
	 
	 

	Молоко кипяченое 
	Кайнаган сөт 
	200
	200
	10,95
	10,95

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	10,95
	10,95

	Ужин
	Кичке аш
	 
	 
	 
	 

	Салат "Зайка"
	Кишер  салаты
	75
	60
	2,39
	1,91

	Шницель рыбный "Морской" 
	 Балык шницеле 
	75
	75
	23,85
	23,85

	Каша пшенная вязкая 
	Тары боткасы
	150
	130
	2,68
	2,33

	Чай с сахаром с лимоном
	Баллы чәй
	200/7
	150/7
	2,72
	2,45

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	32,68
	31,58

	Итого за день
	Барлыгы бер көнгә
	 
	 
	117,07
	107,32


	Прием пищи, наименование блюда
	Аш кабул итү,ашамлыклар исемлеге
	Масса порции /өлешнең авырлыгы
	Цена/ Бэясе

	ПЯТНИЦА
30/09
	ҖОМГА

30/09
	 сад
	ясли 
	сад 
	ясли 

	Завтрак 
	Иртәнге аш
	 
	 
	 
	 

	Батон с маслом с сыром
	Сыр белән майлы күмәч
	30/7/5
	30/5/5
	6,99
	6,13

	Суп молочный с лапшой 
	Сөтле токмачлы аш
	200
	150
	9,45
	7,08

	Кофейный напиток с молоком 
	Сөтле кәһвә эчемлеге
	180
	150
	5,83
	4,86

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	22,27
	18,07

	2 завтрак 
	Иртәнге әбет
	 
	 
	 
	 

	Сок разливной
	Сок
	160
	160
	4,44
	4,44

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	4,44
	4,44

	Обед
	Төшке аш
	 
	 
	 
	 

	Салат из отварной свеклы с сыром
	Пешкән чөгендер белән сыр салаты
	75
	60
	6,20
	4,96

	Суп картофельный с рыбными консервами 
	Бәрәңге ашы белән балык консервасы
	200/25
	150/25
	10,92
	10,23

	Плов "Золотой петушок"   
	Плоу
	50/150
	50/150
	24,25
	24,25

	Компот вишневый
	Чия компоты
	200
	150
	4,71
	3,53

	Хлеб "Рябинушка"
	Ак ипи
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Хлеб "Дарницкий"
	Кара ипи
	1/46,4
	1/40,6
	1,87
	1,64

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	48,99
	45,65

	Полдник
	Кичке әбет
	 
	 
	 
	 

	Кефир
	Кефир
	180
	180
	11,62
	11,62

	Булочка творожная 
	Күмәч
	50
	50
	6,13
	6,13

	Итого
	Барлыгы
	 
	 
	17,75
	17,75

	Ужин
	Кичке аш
	 
	 
	 
	 

	Десерт фруктовый "Яблоко"
	Десерт “Алма”
	170
	168
	10,61
	10,48

	Омлет натуральный 
	Йомырка тәбәсе
	53
	53
	6,32
	6,32

	Картофель запечённый в сметанном соусе
	Каймак соусында пешкән бәрәңге
	200
	150
	9,88
	7,41

	Чай с сахаром
	Ак ипи
	200
	150
	1,11
	0,83

	Хлеб "Рябинушка"
	Барлыгы
	1/20
	1/20
	1,04
	1,04

	Итого
	Барлыгы 
	 
	 
	28,96
	26,08

	Итого за день
	Барлыгы бер көн
	 
	 
	122,41
	111,99


